Ростовская область

Собрание депутатов
Васильево-Ханжоновского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

	" О добровольной пожарной дружине "

	Принято
Собранием депутатов
	" 31 " августа 2011 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 г № 100-ФЗ

« О добровольной пожарной охране», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах поселения.

   Собрание депутатов Васильево-Ханжоновского сельского поселения решило:

               Статья 1

 Организовать на территории Васильево- Ханжоовского сельского поселения
добровольную пожарную дружину (ДПД)

   Статья 2

   Установить льготы для  членов ДПД :
2.1.Все расходы по содержанию ДПД производятся за счет  бюджета сельского  поселения.

2.2.выдача членам ДНД ,входящим в состав боевых расчетов на мотопомпах бесплатно, за счет бюджета   сельского поселения, комплекта спецодежды (по необходимости);

2.3.выдавать в виде поощрения лучшим членам ДПД за активную работу по предупреждению пожаров и борьбе с ними денежные премии и ценные подарки за счет

средств местного бюджета.

2.4.предоставлять членам ДПД, дополнительный отпуск 3 дня в год (по необходимости).

                Статья 3

  Финансово-экономическому сектору предусмотреть затраты на содержание ДПД при формировании бюджета на 2012 год.
     Статья 4
  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
           Глава Васильево-Ханжоновского

           сельского поселения

С.Н. Зацарная

         с. В-Ханжоновка

         31 августа 2011 года

         № 139